

## Bilan Actif

	Exercice du	Exercice du	Variation N / N-1	
	01/01/16 au 31/12/16	01/01/15 au 31/12/15	en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	Valeur nette	Valeur nette		
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels				
Autres immobilisations corporelles	54 298.73	38 760.87	15 537.86	40.09
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Financières (2)</b>				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>54 298.73</b>	<b>38 760.87</b>	<b>15 537.86</b>	<b>40.09</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Créances redevables et comptes rattachés				
Autres	273 876.40	308 685.82	-34 809.42	-11.28
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Disponibilités</b>	363 516.17	449 052.08	-85 535.91	-19.05
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>	519.02	4 937.27	-4 418.25	-89.49
<b>TOTAL (III)</b>	<b>637 911.59</b>	<b>762 675.17</b>	<b>-124 763.58</b>	<b>-16.36</b>
<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)</b>				
<b>Primes de remboursement des emprunts (V)</b>				
<b>Ecarts de conversion actif (VI)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>692 210.32</b>	<b>801 436.04</b>	<b>-109 225.72</b>	<b>-13.63</b>
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an				

## Bilan Passif

	Exercice du 01/01/16 au 31/12/16	Exercice du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>				
<b>Fonds propres</b>				
Fonds associatif sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	634 415.31	590 507.87	43 907.44	7.44
Report à nouveau				
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	-115 724.29	43 907.44	-159 631.73	-363.56
<b>Autres fonds associatifs</b>				
Fonds associatif avec droit de reprise				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'invest. sur biens non renouvelables par l'org.				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>518 691.02</b>	<b>634 415.31</b>	<b>-115 724.29</b>	<b>-18.24</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Fonds dédiés</b>				
Sur subventions de fonctionnement				
Sur autres ressources				
<b>TOTAL (IV)</b>				
<b>DETTES</b>				
<b>Dettes financières</b>				
Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières divers				
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>				
<b>Dettes d'exploitation</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 588.80		20 588.80	
Dettes fiscales et sociales	152 930.50	144 715.59	8 214.91	5.68
Redevables créditeurs				
<b>Dettes diverses</b>				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes		22 305.14	-22 305.14	-100.00
<b>Instruments de trésorerie</b>				
<b>Produits constatés d'avance</b>				
<b>TOTAL (V)</b>	<b>173 519.30</b>	<b>167 020.73</b>	<b>6 498.57</b>	<b>3.89</b>
<b>Ecart de conversion passif (VI)</b>				
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>692 210.32</b>	<b>801 436.04</b>	<b>-109 225.72</b>	<b>-13.63</b>

## Compte de Résultat

		Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	Ventes de marchandises				
	Production vendue (biens et services)				
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Subventions d'exploitation	616 256.50	770 338.12	-154 081.6	-20.00
	Reprises sur amortissements, provisions, transfert de charges	53 936.79	53 528.48	408.31	0.76
	Cotisations	51 175.60	51 264.40	-88.80	-0.17
	Autres produits	164 787.14	147 499.99	17 287.15	11.72
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>		<b>886 156.03</b>	<b>1 022 630.99</b>	<b>-136 474.9</b>	<b>-13.35</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises				
	Variation des stocks de marchandises				
	Achats stockés d'approvisionnements				
	Variation des stocks d'approvisionnements				
	Autres charges externes	177 756.56	180 617.59	-2 861.03	-1.58
	Impôts, taxes et versements assimilés	65 688.70	42 997.73	22 690.97	52.77
	Rémunérations du personnel	518 690.63	511 610.70	7 079.93	1.38
	Charges sociales	221 464.57	214 855.78	6 608.79	3.08
	Dotations aux amortissements et dépréciations	23 249.43	18 566.20	4 683.23	25.22
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>		<b>1 006 849.89</b>	<b>968 648.00</b>	<b>38 201.89</b>	<b>3.94</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>		<b>-120 693.86</b>	<b>53 982.99</b>	<b>-174 676.8</b>	<b>-323.58</b>
Opérations en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)					
Opérations en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)					
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	Produits financiers de participations				
	Produits des autres valeurs mobilières et créances				
	Autres intérêts et produits assimilés	5 625.00	7 519.02	-1 894.02	-25.19
	Reprises sur provisions et transferts de charges				
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>		<b>5 625.00</b>	<b>7 519.02</b>	<b>-1 894.02</b>	<b>-25.19</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>	Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
	Intérêts et charges assimilées				
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>					
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>		<b>5 625.00</b>	<b>7 519.02</b>	<b>-1 894.02</b>	<b>-25.19</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONN.</b>	Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	2.23	1 416.17	-1 413.94	-99.84
	Reprises sur provisions et transferts de charges				

## Compte de Résultat

		Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>		<b>2.23</b>	<b>1 416.17</b>	<b>-1 413.94</b>	<b>-99.84</b>
CHARGES EXCEPTIONN.	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	650.26	18 700.58	-18 050.32	-96.52
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	7.40	179.16	-171.76	-95.87
	Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>		<b>657.66</b>	<b>18 879.74</b>	<b>-18 222.08</b>	<b>-96.52</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>		<b>-655.43</b>	<b>-17 463.57</b>	<b>16 808.14</b>	<b>96.25</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (IX)</b>					
<b>Impôts sur les bénéfices (X)</b>			131.00	-131.00	-100.00
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE<sup>(I + III + V + VII) - (II + IV + VI + VIII + IX + X)</sup></b>		<b>-115 724.29</b>	<b>43 907.44</b>	<b>-159 631.7</b>	<b>-363.56</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>					
ENGAGEMENTS	Sur apports				
	Sur subventions de fonctionnement				
	Sur dons manuels				
	Sur legs et donations				
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>					
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>		<b>891 783.26</b>	<b>1 031 566.18</b>	<b>-139 782.9</b>	<b>-13.55</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>		<b>1 007 507.55</b>	<b>987 658.74</b>	<b>19 848.81</b>	<b>2.01</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		<b>-115 724.29</b>	<b>43 907.44</b>	<b>-159 631.7</b>	<b>-363.56</b>
<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>					
PRODUITS	Bénévolat				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
<b>TOTAL PRODUITS</b>					
CHARGES	Secours en nature				
	Mise à disposition gratuite de biens et services				
	Personnel bénévole				
<b>TOTAL CHARGES</b>					
<b>TOTAL</b>		<b>-115 724.29</b>	<b>43 907.44</b>	<b>-159 631.7</b>	<b>-363.56</b>

## Bilan Actif Détaillé

	Exercice du 01/01/16 au 31/12/16	Exercice du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	Valeur nette	Valeur nette		
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Concessions, brevets et droits similaires				
<i>CONCESSIONS BREVETS LICENCE</i>	10 679.00	10 679.00		
<i>AMORT.CONCESSIONS BREVETS LIC.</i>	-10 679.00	-10 679.00		
Autres immobilisations incorporelles				
<i>SITE INTERNET</i>	4 700.00	4 700.00		
<i>AMORTISSEMENT SITE INTERNET</i>	-4 700.00	-4 700.00		
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Autres immobilisations corporelles	54 298.73	38 760.87	15 537.86	40.09
<i>AGENCT AMENGT INSTALLATION DIV</i>	28 646.33	23 975.93	4 670.40	19.48
<i>MAT. DE TRANSPORT</i>	62 011.49	62 011.49		
<i>MAT.BUREAU-INFORMATIQUE</i>	139 727.20	105 610.31	34 116.89	32.30
<i>MOBILIER</i>	25 713.44	25 713.44		
<i>AMORT AGENCT AMENGT INST</i>	-19 275.68	-14 023.02	-5 252.66	-37.46
<i>AMORT.MAT.TANSPORT</i>	-62 011.49	-60 030.95	-1 980.54	-3.30
<i>AMORT.MAT.BUREAU ET INFO.</i>	-98 951.85	-84 766.62	-14 185.23	-16.73
<i>AMORTISSEMENT MOBILIER</i>	-21 560.71	-19 729.71	-1 831.00	-9.28
<b>Immobilisations Financières (2)</b>				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>54 298.73</b>	<b>38 760.87</b>	<b>15 537.86</b>	<b>40.09</b>
<b>Comptes de liaison</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
<b>Stocks et en-cours</b>				
<b>Créances (3)</b>				
Autres	273 876.40	308 685.82	-34 809.42	-11.28
<i>PERSONNEL, AVCES ET ACOMPTE</i>	15.11	15.11		
<i>PRODUITS A RECEVOIR</i>	273 861.29	308 685.82	-34 824.53	-11.28
<b>Disponibilités</b>	<b>363 516.17</b>	<b>449 052.08</b>	<b>-85 535.91</b>	<b>-19.05</b>
<i>BANQUE POPULAIRE</i>	161 019.72	252 419.13	-91 399.41	-36.21
<i>LIVRET A</i>	123.89	123.89		
<i>COMPTE A TERME FIDELIS</i>	180 000.00	180 000.00		
<i>INT. COURUS A RECEVOIR</i>	22 050.00	16 425.00	5 625.00	34.25
<i>CAISSE</i>	151.66	83.16	68.50	82.37
<i>CAISSE N°1</i>	0.90	0.90		
<i>VIREMENTS INTERNES</i>	170.00		170.00	
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>	<b>519.02</b>	<b>4 937.27</b>	<b>-4 418.25</b>	<b>-89.49</b>
<i>CHARGES PAYEES D'AVANCE</i>	519.02	4 937.27	-4 418.25	-89.49
<b>TOTAL (III)</b>	<b>637 911.59</b>	<b>762 675.17</b>	<b>-124 763.58</b>	<b>-16.36</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>692 210.32</b>	<b>801 436.04</b>	<b>-109 225.72</b>	<b>-13.63</b>
(1) Dont droit au bail (2) Dont à moins d'un an (brut) (3) Dont à plus d'un an				

## Bilan Passif Détaillé

	Exercice du 01/01/16 au 31/12/16	Exercice du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>				
<b>Fonds propres</b>				
Autres réserves	634 415.31	590 507.87	43 907.44	7.44
<i>AUTRES RESERVES</i>	634 415.31	590 507.87	43 907.44	7.44
<b>Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)</b>	-115 724.29	43 907.44	-159 631.73	-363.56
Autres fonds associatifs				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>518 691.02</b>	<b>634 415.31</b>	<b>-115 724.29</b>	<b>-18.24</b>
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>Provisions pour risques et charges</b>				
<b>TOTAL (III)</b>				
<b>Fonds dédiés</b>				
<b>TOTAL (IV)</b>				
<b>DETTES</b>				
<b>Dettes financières</b>				
<b>Dettes d'exploitation</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	20 588.80		20 588.80	
<i>FOURNISSEURS</i>	7 892.77		7 892.77	
<i>FOURNISSEURS, FACT N/PARV</i>	12 696.03		12 696.03	
Dettes fiscales et sociales	152 930.50	144 715.59	8 214.91	5.68
<i>REMUNERATIONS DUES</i>	172.83	25.11	147.72	588.29
<i>DETTES PROV.CONGES</i>	44 195.58	48 369.20	-4 173.62	-8.63
<i>SECURITE SOCIALE</i>	41 063.48	41 018.25	45.23	0.11
<i>IRCANTEC</i>	805.02	8 448.30	-7 643.28	-90.47
<i>GROUPE MALAKOFF</i>	17 027.73	8 442.24	8 585.49	101.70
<i>PROV.S/CHARG.CONGES A PAYER</i>	24 829.71	20 339.20	4 490.51	22.08
<i>FORMATION CONTINUE A PAYER</i>	11 020.70	10 601.70	419.00	3.95
<i>ETAT, IMPOT SUR LES BENEFICES</i>	131.00	131.00		
<i>TAXE SUR SALAIRES</i>	10 723.35	4 066.00	6 657.35	163.73
<i>PROV.S/CHARG.FISC.CONGES</i>	2 961.10	3 274.59	-313.49	-9.57
<b>Dettes diverses</b>				
Autres dettes		22 305.14	-22 305.14	-100.00
<i>CHARGES A PAYER</i>		22 305.14	-22 305.14	-100.00
<b>TOTAL (V)</b>	<b>173 519.30</b>	<b>167 020.73</b>	<b>6 498.57</b>	<b>3.89</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V+VI)</b>	<b>692 210.32</b>	<b>801 436.04</b>	<b>-109 225.72</b>	<b>-13.63</b>

## Compte de Résultat Détaillé

	Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Ventes de marchandises				
Production vendue (biens et services)				
Production stockée				
Production immobilisée				
Subventions d'exploitation	616 256.50	770 338.12	-154 081.6	-20.00
TAXE CAUE	498 897.16	638 014.12	-139 116.96	-21.80
SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL	33 700.00	66 250.00	-32 550.00	-49.13
SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL	20 000.00		20 000.00	
SUBVENTIONS ADEME	63 659.34	66 074.00	-2 414.66	-3.65
Reprises sur amortissements, provisions, transfert de charges	53 936.79	53 528.48	408.31	0.76
TRANSFERT CHARGES EXPLOIT.	9 366.80	9 213.48	153.32	1.66
PART. LOCATION IMMOB. CG	44 569.99	44 315.00	254.99	0.58
Cotisations	51 175.60	51 264.40	-88.80	-0.17
ADHESIONS COMMUNES	51 175.60	51 264.40	-88.80	-0.17
Autres produits	164 787.14	147 499.99	17 287.15	11.72
VENTE GUIDES	353.00	496.00	-143.00	-28.83
CONVENTIONS COLLECTIVITES LOC.	44 399.14	26 968.99	17 430.15	64.63
MARCHE INVENTAIRE	120 035.00	120 035.00		
<b>TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>886 156.03</b>	<b>1 022 630.99</b>	<b>-136 474.9</b>	<b>-13.35</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation des stocks de marchandises				
Achats stockés d'approvisionnements				
Variation des stocks d'approvisionnements				
Autres charges externes	177 756.56	180 617.59	-2 861.03	-1.58
FOURNIT.ENTR.ET PETIT EQUIP.	405.46	3 066.85	-2 661.39	-86.78
FOURNIT.ADMINISTRATIVES	6 947.85	5 560.23	1 387.62	24.96
SENSIBILISATION		2 940.52	-2 940.52	-100.00
PHOTOCOP. LOC. LONGUE DUREE	2 214.60	2 214.60		
LOCATION IMPRIMANTE COULEUR	5 503.24	5 352.32	150.92	2.82
LOCATION IMPRIMANTE RICOH ALKI	1 530.06	541.03	989.03	182.81
MISE A DISPOSITION LOCAL CG	44 569.99	44 315.00	254.99	0.58
CHARGES COPROPRIETE	12 856.50	9 020.00	3 836.50	42.53
ENTR.MAT.BUREAU - MAINTENANCE	7 091.64	6 491.36	600.28	9.25
ENT.MAT.ROULANT	4 052.14	2 320.74	1 731.40	74.61
ENTRETIEN LOCAUX	7 289.05	9 217.93	-1 928.88	-20.93
ALARME PROTECTION	237.60		237.60	
ASSURANCES	4 175.79	4 854.94	-679.15	-13.99
ASSUR. MULTIRISQUES	8 447.07	11 761.00	-3 313.93	-28.18
DOCUMENTATION GENERALE	1 523.55	413.51	1 110.04	268.44
DOCUMENTATIONS TECHNIQUE	959.63	442.52	517.11	116.86
HONOR.COMPTA.SOCIAL	8 774.11	8 709.02	65.09	0.75
HONORAIRES C.A.C.	8 650.01	8 560.00	90.01	1.05
HONORAIRES DIVERS	-306.47	3 409.00	-3 715.47	-108.99
ANNONCES ET INSERTIONS		87.43	-87.43	-100.00
FRAIS DE SALONS ET EXPO.	2 700.90	2 075.40	625.50	30.14
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	15 956.10	12 889.50	3 066.60	23.79
RECEPTIONS	4 973.24	1 431.45	3 541.79	247.43
AFFRANCHISSEMENTS	19.34	580.87	-561.53	-96.67
TELEPHONE	1 105.64	5 116.27	-4 010.63	-78.39
INTERNET	8 951.35	5 000.00	3 951.35	79.03
SERV.BANCAIRES ET ASSIMILES	327.66	236.89	90.77	38.32
COTISATIONS	2 310.00	1 216.62	1 093.38	89.87

## Compte de Résultat Détaillé

	Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
<i>COTISATION FN CAUE</i>	5 262.50	6 895.76	-1 633.26	-23.68
<i>COTISATION UR CAUE</i>	9 208.01	11 504.58	-2 296.57	-19.96
<i>FRAIS DE FORMATION</i>	2 020.00	4 392.25	-2 372.25	-54.01
Impôts, taxes et versements assimilés	65 688.70	42 997.73	22 690.97	52.77
<i>TAXES S/SALAIRES</i>	56 068.19	32 932.82	23 135.37	70.25
<i>TAXE FORMATION PROFESSIONNELLE</i>	9 934.00	9 515.00	419.00	4.40
<i>CHAR.FISC.S/CONGES PAYES</i>	-313.49	549.91	-863.40	-157.01
Rémunérations du personnel	518 690.63	511 610.70	7 079.93	1.38
<i>SALAIRES ET APPOINTEMENTS</i>	522 864.25	500 818.00	22 046.25	4.40
<i>CONGES PAYES</i>	-4 173.62	9 445.15	-13 618.77	-144.19
<i>PRIMES ET GRATIFICATIONS</i>		1 347.55	-1 347.55	-100.00
Charges sociales	221 464.57	214 855.78	6 608.79	3.08
<i>COTISATIONS URSSAF</i>	169 971.56	168 537.80	1 433.76	0.85
<i>COTISATIONS RETRAITE IRCANTEC</i>	25 416.59	24 315.05	1 101.54	4.53
<i>COTIS. PREVOYANCE MALAKOFF</i>	18 862.39	18 308.60	553.79	3.02
<i>COTIS. SUR CONGES ET RTT</i>	4 490.51	3 442.33	1 048.18	30.45
<i>COTIS. MEDECINE DU TRAVAIL</i>	2 723.52	252.00	2 471.52	980.76
Dotations aux amortissements et dépréciations	23 249.43	18 566.20	4 683.23	25.22
Sur immobilisations : dotations aux amort. <i>DOT.AMORT.S/IMMOB</i>	23 249.43	18 566.20	4 683.23	25.22
Sur immobilisations : dotations aux dépréc. Sur actifs circulants : dotations aux dépréc.				
Dotations aux provisions				
Subventions accordées par l'association				
Autres charges				
<b>TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 006 849.89</b>	<b>968 648.00</b>	<b>38 201.89</b>	<b>3.94</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I) - (II)</b>	<b>-120 693.86</b>	<b>53 982.99</b>	<b>-174 676.8</b>	<b>-323.58</b>
Opérations en commun, Bénéfice attribué ou Perte transférée (III)				
Opérations en commun, Perte supportée ou Bénéfice transféré (IV)				
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances				
Autres intérêts et produits assimilés	5 625.00	7 519.02	-1 894.02	-25.19
<i>PRODUITS FINANCIERS</i>	5 625.00	7 519.02	-1 894.02	-25.19
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)</b>	<b>5 625.00</b>	<b>7 519.02</b>	<b>-1 894.02</b>	<b>-25.19</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cession de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (VI)</b>				
<b>RÉSULTAT FINANCIER (V) - (VI)</b>	<b>5 625.00</b>	<b>7 519.02</b>	<b>-1 894.02</b>	<b>-25.19</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion				

## Compte de Résultat Détaillé

	Du 01/01/16 au 31/12/16	Du 01/01/15 au 31/12/15	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Produits exceptionnels sur opérations en capital	2.23	1 416.17	-1 413.94	-99.84
<i>Q/P SUBV.INVES.VIREE RESULT EX</i>		1 409.57	-1 409.57	-100.00
<i>Ecart de règlement Crédit</i>	2.23	6.60	-4.37	-66.21
Reprises sur provisions et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)</b>	<b>2.23</b>	<b>1 416.17</b>	<b>-1 413.94</b>	<b>-99.84</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	650.26	18 700.58	-18 050.32	-96.52
<i>PENALITES &amp; AMENDES FISCALES</i>	650.26	599.58	50.68	8.45
<i>CHARGES S/EXERCICES ANTERIEURS</i>		18 101.00	-18 101.00	-100.00
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	7.40	179.16	-171.76	-95.87
<i>Ecart de règlement Débit</i>	7.40	179.16	-171.76	-95.87
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)</b>	<b>657.66</b>	<b>18 879.74</b>	<b>-18 222.08</b>	<b>-96.52</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII) - (VIII)</b>	<b>-655.43</b>	<b>-17 463.57</b>	<b>16 808.14</b>	<b>96.25</b>
<b>Participation des salariés aux résultats (IX)</b>				
<b>Impôts sur les bénéfices</b>		131.00	-131.00	-100.00
<i>IMPOT SOCIETE (X)</i>		131.00	-131.00	-100.00
<b>SOLDE INTERMÉDIAIRE<sup>(I+III+V+VII) - (II+IV+VI+VIII+IX+X)</sup></b>	<b>-115 724.29</b>	<b>43 907.44</b>	<b>-159 631.7</b>	<b>-363.56</b>
<b>+ REPORT DE RESSOURCES NON UTILISÉES DES EXERCICES ANTÉRIEURS</b>				
<b>ENGAGEMENTS</b>				
Sur apports				
Sur subventions de fonctionnement				
Sur dons manuels				
Sur legs et donations				
<b>- ENGAGEMENTS À RÉALISER SUR RESSOURCES AFFECTÉES</b>				
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>891 783.26</b>	<b>1 031 566.18</b>	<b>-139 782.9</b>	<b>-13.55</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>1 007 507.55</b>	<b>987 658.74</b>	<b>19 848.81</b>	<b>2.01</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-115 724.29</b>	<b>43 907.44</b>	<b>-159 631.7</b>	<b>-363.56</b>
<b>ÉVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>PRODUITS</b>				
Bénévolat				
Prestations en nature				
Dons en nature				
<b>TOTAL PRODUITS</b>				
<b>CHARGES</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL CHARGES</b>				
<b>TOTAL</b>	<b>-115 724.29</b>	<b>43 907.44</b>	<b>-159 631.7</b>	<b>-363.56</b>